
令和 2 年 4 月 21 日 

 

御取引先様 各位 
 

原材料規格書に対する確約書ご提出のお願い 
 

日東ベスト株式会社 

品質保証部 

 

拝啓 

時下、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社では事前に原材料規格書を取交し、規格書に適合した原材料の購入を

行っております。昨今は、食品表示法も頻繁に改正が行われ、表示内容についての

適合性の社会的要求も一段と厳しくなり、また表示違反については罰則規定も設け

られるようになりました。実際に納品された原材料が、取交した原材料規格書と相

違があった場合、最悪自主回収へと発展する可能性も否定できません。 

このため、ご提出していただいた原材料規格書と実際に納品いただいた原材料が

常に一致しており、規格書に記載された内容も最新であることが求められます。 

つきましては、原材料規格書に記載された内容に相違がなく、尚且つ最新である

ことを維持することを確認し保証することの証として、下記の通り確約書のご記入

と提出をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【依頼内容】 

１．原材料規格書に対する確約書のご提出（一通） 別紙様式にて 

２．送付先 弊社購買部まで 

〒991-8610 山形県寒河江市幸町 4-27 

      日東ベスト株式会社 購買部 担当宛 

以上 

 


